Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista – Praça Getúlio Vargas nº 61 centro
www.camara.desmbv.com.br

CNPJ:11.475.696/0001-29

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, PARA RECEBIMENTO DE

ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/19

CARTA CONVITE Nº 002/19

Aos 17 (dezessete) dias do mês de setembro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), ás

10h00m, no Prédio sede da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Santa

Maria da Boa Vista/PE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, para juntos

realizarem reunião referente ao processo de licitação acima identificado que visa a

seguinte contratação: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA

INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE E FOLHA DE PAGAMENTO Para

Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria da Boa Vista PE.  Foram

convidados para esta licitação os licitantes: NELBSON PEREIRA DE SOUZA ME,

JN TECNOLOGIALTDA ME e INALDA MARIA DA SILVA SANTIAGO ME. No

horário previsto no edital, compareceram todos os licitantes convidados.  Aberta a

Sessão, A Presidente da CPL mandou que fossem recebidos os envelopes contendo os

documentos de habilitação e propostas de preços. Recebidos os envelopes foram

abertos os de habilitação. Abertos os envelopes os documentos foram submetidos a

uma análise pela CPL e em seguida a Presidente da CPL e membros declararam que

todos os participantes foram habilitados por terem apresentado os documentos

exigidos no edital/convite:  Em seguida a Presidente perguntou aos licitantes

presentes se os mesmos renunciavam os prazos de recursos previstos para a fase de

habilitação, todos responderam que SIM. Em seguida a Presidente mandou que

fossem abertos os envelopes de propostas de preços. Os envelopes de propostas de

preços foram abertos e os preços foram analisados e registrados na ordem a seguir: A

Empresa: NELBSON PEREIRA DE SOUZA ME apresentou a sua proposta de

preços com os seguintes valores: Valor mensal R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e

cinquenta reais), Valor total R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). A Empresa:

INALDA MARIA DA SILVA SANTIAGO ME apresentou a sua proposta de preços

com os seguintes valores. Valor mensal R$ 2.300,00 (dois mil trezentos reais), valor

total R$ 27.600,00 (vinte e sete mil seiscentos reais) a empresa: JN TECNOLOGIA

LTDA ME, apresentou a sua proposta financeira de preços com valor mensal de R$

2.000,00 (dois mil reais) e valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Concluído o julgamento dos preços apresentados, a Senhora presidente da CPL

declara que a vencedora desta licitação foi a empresa: JN TECNOLOGIA LTDA

ME, por ter a mesma ofertado o menor preço unitário e total em sua proposta. A

Senhora presidente da CPL perguntou aos licitantes se os mesmo renunciavam aos

Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista – Praça Getúlio Vargas nº 61 centro
www.camara.desmbv.com.br

CNPJ:11.475.696/0001-29

prazos previstos para a fase de julgamento de preços os mesmo responderam que

SIM. Em seguida a Senhora presidente da CPL agradeceu a presença dos licitantes e

dos membros da CPL e mandou que a presente ata fosse encerrada, sendo a sessão

suspensa por 30 minutos para que a Secretaria digitasse a mesma. Digitada a ata a

mesma foi lida na presença dos licitantes e em seguida foi encerada e assinada por

todos os membros da CPL e pelos licitantes. Nada Mais. Dado e passado na Câmara

Municipal de Vereadores desta Cidade de Santa Maria da Boa Vista/PE em 19 de

setembro de 2019 às 11h00m (onze horas).

Comissão de Licitação:

_________________________________

Deborah Michelli Rodrigues Brandão

Presidente da CPL

__________________________

Bruna Renata Lima de Sá Costa

Secretário da CPL

____________________________

Maria das Virgens Ribeiro Barbosa
Membro da CPL